
                                 ,,Wszystkim się rzeczom przypatrzeć nie wadzi, 

                                        Ale lepsze brać przed się, rozum radzi.” 

                                                                                                         Sebastian Petrycy 

 

  

             Pani Dyrektor, Szanowni Goście i wszyscy uczestnicy dzisiejszej uroczystości. 

To dla mnie zaszczyt, że przypadło mi w udziale wygłoszenie laudacji dla Kawalera Medalu 

im. Sebastiana Petrycego w roku 2022, którym jest ks. prof. Bogdan Stanaszek. 

            Urodził się w 1966 r. w Brzostku, tam też ukończył szkołę podstawową, a następnie 

kontynuował edukację w Liceum Ogólnokształcącym w Pilźnie, gdzie w roku 1985 zdał maturę. 

W latach 1985-1991 studiował w Instytucie Teologicznym w Przemyślu, a pracę magisterską 

obronił na Wydziale Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 

           15 czerwca 1991 r. przyjął święcenia kapłańskie z rąk arcybiskupa Ignacego Tokarczuka 

w Przemyślu. 

           W latach 1992-1996 odbył studia doktoranckie w Instytucie Historii Kościoła na Wydziale 

Teologii KUL w Lublinie, gdzie w 1997 r. obronił doktorat na podstawie pracy: ,,Duchowieństwo 

diecezji sandomierskiej w latach 1918-1939”, pisanej pod kierunkiem ks. prof. Zygmunta 

Zielińskiego. 

          W latach 1995-1999 był dyrektorem Oddziału Redakcji ,,Gościa Niedzielnego” w 

Sandomierzu, pełnił również obowiązki dyrektora Archiwum Diecezjalnego. Od 1998 do 2020 r. 

wykładał historię Kościoła w Wyższym Seminarium Duchownym w Sandomierzu, a od 2003 r. był 

adiunktem w Instytucie Historii Katolickiego Uniwersytetu Katolickiego. 

          W 2006 r. uzyskał habilitację na podstawie rozprawy: ,,Diecezja sandomierska w powojennej 

rzeczywistości politycznej 1945-1967, t.1, Problematyka personalno-organaizacyjna. 

          W latach 2006-2007 był członkiem Komisji Historycznej Konferencji Episkopatu Polski do 

zbadania dokumentów Służby Bezpieczeństwa związanych z inwigilacją Kościoła. 

W 2008 r. przeniósł się na Papieską Akademię Teologiczną w Krakowie, gdzie przez trzy lata był 

dyrektorem Instytutu Historii. 

          W 2010 r. uzyskał tytuł profesora nauk humanistycznych w zakresie historii. Jest 

kierownikiem Katedry Historii XIX i XX w. Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. 

W pracy badawczej specjalizuje się w historii państwo-Kościół w XX wieku oraz historii 

regionalnej. 

         W 2009 roku nawiązał współpracę z Towarzystwem Przyjaciół Pilzna i Ziemi Pilzneńskiej 

podczas zbierania materiałów do publikacji o powiecie pilzneńskim. Wspólne zainteresowanie 

historią zaowocowało zorganizowaniem w 2012 roku sesji naukowej, której współorganizatorem 

był Uniwersytet Papieski Jana Pawla II. Pokłosiem tego wydarzenia jest publikacja ,,Dzieje Miasta 

Pilzna Tom I” pod redakcją ks. prof. 

        W 2014 r. w 660 rocznicę nadania praw miejskich naszemu miastu ponownie 

współorganizował sesję naukową, której efektem było wydanie II tomu ,,Dziejów Miasta Pilzna'. 

        Ks. prof. Bogdan Stanaszek posiada bogaty dorobek naukowy, opublikował ponad 40 książek, 

jest redaktorem naczelnym ,,Sudiów Sandomierskich”. 

       W roku 2018 w 100 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę ukazała się ,,Monografia 

miasta Pilzna do roku 1945” pod redakcją ks. profesora. 

        Wypromował 10 doktorantów i ponad 70 magistrów. W 2019 r. otrzymał Laur 

Studentów ,,Naukowiec Roku” przyznawany osobie, która wyróżnia się jako pracownik naukowy, a 

jednocześnie potrafi zachęcić studentów do ich własnej pracy naukowej. 

        W imieniu Kapituły Medalu im. Sebastiana Petrycego oraz wszystkich zgromadzonych na 

dzisiejszej uroczystości serdecznie gratuluję ks. prof. Bogdanowi Stanaszkowi, jednocześnie życząc 

wytrwałości w rozwijaniu swej pasji do historii, która z pewnością zaowocuje kolejnymi 

publikacjami. 

 


